
UCHWAŁA NR XIII/61/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art.17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2024 poz.1283 ze zm.) Rada Miejska w Szczytnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w §1, będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Szczytnej 

 
 

Martyna Bednarek 

 

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 r. jest 
kontynuacją programu realizowanego przez Gminę Szczytna od 2022r. Program ma na celu zapewnienie 
wsparcia osobom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług mających na celu poprawę poczucia 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
Adresatami Programu są seniorzy, którzy ze względu na stan zdrowia mają problemy w codziennym 
funkcjonowaniu, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. W ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2022r. 
został sfinansowany zakup 47 opasek bezpieczeństwa wraz usługą teleopieki. 

W związku z możliwością pozyskania środków finansowych na kontynuację teleusługi, a także zakupu 
nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników, Ośrodek Pomocy Społecznej jako realizator programu 
planuje przystąpić do „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Warunkiem przystąpienia do Programu jest 
podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione 

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 2



   Załącznik do uchwały nr XIII/61/25
                                                                                                   Rady Miejskiej w Szczytnej             
                                                                                                   z dnia 27 lutego 2025 r.

PROGRAM OSŁONOWY GMINY SZCZYTNA

"KORPUS WSPARCIA SENIORÓW" NA ROK 2025

Program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 1



Program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

I. Podstawowe informacje o Programie

Program  „Korpus  Wsparcia  Seniorów”  umożliwia  uzyskanie  przez  gminy  w  2025  r.  wsparcia

finansowego, ze środków pochodzących  z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez

gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej tj.  podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17

ust. 2 pkt 4 w/w ustawy. Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie

art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

II. Cel programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

1. Wsparcie  finansowe  gmin  w  realizacji  usług  opiekuńczych  poprzez  dostęp  do  tzw.  „opieki

naodległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania

w miejscu zamieszkania osób starszych - Moduł II

2. Wsparcie  finansowe  gmin  w  zakresie  organizowania  usług  opiekuńczych  świadczonych  w

formieusług sąsiedzkich - Moduł I

III. Adresaci Programu 

1. Bezpośrednimi adresatami Programu są wszystkie gminy (miejskie, wiejskie, miejsko-wiejskie). 

2. Pośrednimi  adresatami  są  osoby  w  wieku  60  lat  i  więcej,  które  mają  problemy  z

samodzielnymfunkcjonowaniem ze  względu  na  stan  zdrowia,  prowadzące  samodzielne  gospodarstwa

domowe  lub  mieszkające  z  osobami  bliskimi,  które  nie  są  w  stanie  zapewnić  im  wystarczającego

wsparcia. 

IV. Realizator programu

Program  realizowany  będzie  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Szczytnej,  w  szczególności  w

zakresie:  zorganizowania,  realizowania,  koordynowania  Programu,  bieżącego  monitoringu  oraz

sprawozdawczości.  Program  będzie  realizowany  zgodnie  z  wytycznymi  zawartymi  w  krajowym

Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025.

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia  do 31 grudnia 2025 r. 

2. Do udziału w programie będą kwalifikowane osoby z terenu Gminy Szczytna w wieku 60 lat i więcej,

które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na wiek, stan zdrowia, prowadzące

samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić

im wystarczającego wsparcia. 

Program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 2



3. Udzielenie wsparcia  jest  niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa w art.  8 ustawy o

pomocy społecznej. 

4. W ramach programu, seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”, które będą

połączone z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia, wciśnięcie

guzika  alarmowego  znajdującego  się  na  opasce,  umożliwi  połączenie  się  z  dyspozytorem,  który

podejmuje  decyzję  o  sposobie  udzielenia  pomocy.  W  zależności  od  sytuacji  może  on  poprosić  o

interwencję  kogoś  z  najbliższego  otoczenia  (rodzinę,  sąsiadów,  opiekunów),  poprosić  o  interwencję

pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub

wezwać służby ratunkowe. 

5. Gmina będzie  realizowała Moduł  II  Programu poprzez dofinansowanie kosztów użytkowania opasek

bezpieczeństwa  zakupionych  w ramach  Programu w latach  2022-2024  oraz  poprzez  dofinansowanie

zakupu nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników z uwagi na brak możliwości ich naprawy

w ramach gwarancji.

6. Obsługa  systemu  obejmuje  m.in:  24  godzinną  teleopiekę  ratowników  medycznych,  telefoniczną

weryfikację  samopoczucia  pacjenta  po określonym czasie  od akcji  ratunkowej,  dostęp do aplikacji  z

widocznością  pomiarów,  wirtualny  asystent  z  przypomnieniem  o  noszeniu  i  ładowaniu  opaski,

informowanie o nieaktywności opaski. 

7. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z zakupem opaski oraz obsługi

systemu. 

8. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i

koordynacja programu, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

VI.  Mechanizm udzielania pomocy: 

Krok 1.  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Szczytnej  dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie

wyposażenia ich w „opaskę bezpieczeństwa”, 

Krok  2.  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Szczytnej  dokonuje  zakupu  obsługi  systemu  do  opasek

bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu w latach 2022-2024 oraz zakupu nowych opasek dla

dotychczasowych użytkowników z uwagi na brak możliwości ich naprawy.

Krok 3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnej realizuje i koordynuje Programu na terenie Gminy

Szczytna.

VII. Finansowanie programu

1. W ramach programu gminom udziela się  wsparcia finansowego na podstawie art.  115 ust.  1

ustawy o pomocy społecznej. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli  udział

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji

zadania. 

3. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu

programu osłonowego zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 3



4. Wojewoda na podstawie złożonych przez gminy zapotrzebowań przekazuje gminom dotację na

realizację programu, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

5. Środki  finansowe  na  realizację  Programu  zaplanowane  są  w  rezerwie  celowej  budżetu

państwaprzeznaczonej na zadania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

6. Niewykorzystana  kwota  dotacji  podlega  zwrotowi  na  zasadach  przewidzianych  w  ustawie  o

finansach publicznych. 

VIII. Monitoring programu

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie,

uwzględniające w szczególności następujące dane:

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu,

b) koszt realizacji usługi wsparcia

c) poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskędo

centrali obsługującej opaski. 

Program osłonowy Gminy Szczytna „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Id: C53FB16E-8365-47E8-A5D8-C12CBC20C8AA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/61/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	I. Podstawowe informacje o Programie
	II. Cel programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	III. Adresaci Programu
	IV. Realizator programu
	V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu
	VII. Finansowanie programu
	VIII. Monitoring programu


		2025-02-27T10:53:00+0100




